

27.2 .

**MINISTERSTVO ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA
SLOVENSKEJ REPUBLIKY**
Sekcia environmentálnych programov a projektov
Odbor Riadenia Implementácie Projektov
Námestie L. Štúra 1, 812 35 Bratislava

Mestský úrad v NEMŠOVEJ	
Datum: 06-02-2012	RZZH-LU FG1-A-10
Podanie číslo: 120/12	Číslo spisu:
Prílohy/lisy: 1	Vybavuje: IRo

Mesto Nemšová
Ing. František Bagin
primátor mesta
J. Palu 2/3
914 41 Nemšová

Váš list číslo/zo dňa
14.11.2011

Naše číslo

80/2012
GAP/2012

Vybavuje/☎
Ing. Petra Koleková
+421 2 59 980/761

Bratislava
31. 01. 2012

Vec

Oznámenie o posúdení zmeny

Na základe Rozhodnutia riaditeľa Oboru riadenia implementácie projektov Ministerstva životného prostredia SR o zmene projektu č. Z 132/4.2/2011 Vám oznamujeme, že Vaša žiadosť o zmenu projektu č. 3,

Názov projektu: Regionálne centrum zhodnocovania BRO v meste Nemšová

Kód projektu: 24140110116

Číslo Zmluvy o poskytnutí NFP: 028/4.2MP/2009

Prijímateľ: mesto Nemšová

bola schválená/~~nebola schválená.~~

Poskytovateľ následne, v zmysle § 5a zák. č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám, zabezpečí jej zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv. Zmena č. 3 nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia Poskytovateľom, o čom budete informovaný. Z tohto dôvodu Vás žiadame, aby ste so zverejnením predmetnej zmeny počkali

Telefón
+421 59980/701

Fax
+421 5477 6207

Internet
www.minzps.sk

IČO
42181810

**Ministerstvo životného prostredia SR
Sekcia environmentálnych programov a projektov
Odbor riadenia implementácie projektov
Námestie Ľ. Štúra 1, 812 35 Bratislava**

**Rozhodnutie o zmene projektu
č. Z 132/4.2/2011**

**SCHVÁLENIE ŽIADOSTI O ZMENU PROJEKTU
Z OPERAČNÉHO PROGRAMU ŽIVOTNÉ PROSTREDIE,
PRIORITNÁ OS – 4. Odpadové hospodárstvo
OPERAČNÝ CIEĽ – 4.1 Podpora aktivít v oblasti separovaného zberu
4.2 Podpora aktivít na zhodnocovanie odpadov**

V zmysle Rozhodnutia ministra životného prostredia Slovenskej republiky zo 7. decembra 2010 č. 35/2010-1.6 o vydaní Podpisového poriadku Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky, týkajúceho sa aj právomoci o rozhodovaní o žiadostiach o zmenu projektov realizovaných v rámci Operačného programu Životné prostredie

s c h v a ľ u j e m / ~~n e s c h v a ľ u j e m~~

žiadosť o zmenu projektu č.: 03,

Názov projektu: **Regionálne centrum zhodnocovania BRO v meste
Nemšová**

Kód projektu: **24140110116,**

Číslo Zmluvy o poskytnutí NFP: **028/4.2MP/2009**

Prijímateľ: **Mesto Nemšová.**

s nasledovnými podmienkami:

- 1.
- 2.

V Bratislave, dňa 31. 01. 2012



Ing. Peter Viglaš
riaditeľ odboru

**MINISTERSTVO ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA
SLOVENSKEJ REPUBLIKY
Sekcia environmentálnych programov a projektov
Odbor Riadenia Implementácie Projektov
Námestie L. Štúra 1, 812 35 Bratislava**

na zverejnenie Poskytovateľom a po následnej informácii z našej strany dokumenty zverejnili
aj na Vašom webovom sídle.

S pozdravom

Prílohy:

- Rozhodnutie o zmene projektu



Ing. Peter Viglaš
riaditeľ odboru

Na vedomie: Odbor platieb a koordinácie auditov, riaditeľka odboru, - TU -

Zmluva o dielo č.1237/01

(uzavretá podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka SR)

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Zhotoviteľ:	Bluetech s.r.o.
Zastúpený :	Jan Kamír, konateľ spoločnosti
Adresa sídla:	Žižkova 596, 395 01 Pacov
IČO :	490 62 557
IČ DPH:	SK 4020107355, spoločnosť je platcom DPH
Bankové spojenie:	Československá obchodná banka, a.s. Michalská 18, 815 63 Bratislava
č. účtu:	4012606497/7500
IBAN:	SK987500000004012606497
SWIFT (BIC):	CEKOSKBX
Registrácia:	Spoločnosť zapísaná v OR Krajským súdom v Českých Budějoviciach, oddiel C, vl. č.3368

(v ďalšom texte len „Zhotoviteľ“)

1.2 Objednávateľ:	Mesto Nemšová
Zastúpený :	Ing. František Bagin, primátor mesta
Adresa sídla:	Mestský úrad Nemšová, Ul. J. Palu 2/3, 914 41 Nemšová
IČO :	00 311 812
DIČ :	2021079797
Bankové spojenie :	VÚB, a.s., Trenčín Číslo účtu : 25124-202/0200

(v ďalšom texte len „Objednávateľ“)

Článok II. Úvodné ustanovenia a rozhodujúce právo

2.1. Táto zmluva sa uzatvára na základe rokovacieho konania bez zverejnenia medzi zmluvnými stranami zo dňa 5.12.2011, ktoré vyplynulo z nevyhnutných technických zmien na vykonávanom diele, tak, ako je ďalej uvedené. Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo dňa 5.1.2011 v znení neskorších dodatkov, ktorej predmetom bolo vykonanie diela „Prevádzkové objekty a zabudovanie technologickú linku regionálneho centra zhodnocovania BRO v meste Nemšová“ v cene 3 407 078,46 EUR vrátane 20% DPH, ktorého Zhotoviteľ bol Objednávateľom vybraný formou nadlimitnej verejnej súťaže a to na základe súťažných podkladov, ktoré obsahovali výkaz - výmer založený aj na príslušnom vyjadrení príslušne dotknutých úradov, inštitúcií organizácií a orgánov štátnej správy. V takomto tvare ju následne v rámci konania pre povolenie stavby tieto inštitúcie aj odobrili a následne miestne príslušný stavebný úrad vydal na vykonanie stavebného diela aj stavebné povolenie. Ku dňu vykonávania diela správca toku nesúhlasil s narušením hrádze toku rieky Váh za účelom uloženia potrubia kanalizácie a požadoval iné technické riešenie, ktoré nenaruší výkopovými prácami teleso tejto hrádze. Zmene postoja a požiadaviek správcu toku rieky Váh Objednávateľ nemohol vedieť pri podpise Zmluvy o dielo, a nakoľko mal k stavebnému konaniu kladné stanovisko podľa riešenia v projektovej dokumentácii diela, podľa ktorej sa malo dielo vykonať. Počas vykonávania diela sa zistila aj zmena geologického podlažia s ohľadom na nestabilné navážky v minulosti a preto bolo nevyhnutné spraviť opatrenia zabezpečenia celistvosti stavebných objektov. Požadované technické zmeny vyžadujú technické zmeny v stavebných objektoch SO-106 Kanalizačné prípojky a rozvod kanalizácie, SO-108 Akumulačná nádrž a SO – 110 Oplotenie. Táto technická zmena si vyžaduje zmenu v rozsahu vykonávaných stavebných prácach na diele v celkovom objeme 131 772,82 EUR bez DPH, ktoré týmto Zhotoviteľ nebude fakturovať.

2.2. Zmluvné strany sa podľa § 262 Obchodného zákonníka dohodli, že ich vzájomné záväzkovo-právne vzťahy založené touto zmluvou sa budú spravovať Obchodným zákonníkom SR.



Článok III.

Predmet plnenia zmluvy

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť s odbornou starostlivosťou a v súlade so všeobecne záväznými predpismi a technickými normami pre objednávateľa dielo „Prevádzkové objekty a zabudovávanú technologickú linku regionálneho centra zhodnocovania BRO v meste Nemšová – **Zmena stavby pred dokončením**“. Dielo pozostáva zo stavebnej časti, ktorá je presne popísaná v rozpočte stavby vypracovaného v rozsahu stavebných objektov SO SO-106 Kanalizačné prípojky a rozvod kanalizácie, SO-108 Akumulačná nádrž a SO – 110 Oplotenie. Zhotoviteľom na základe predloženého výkazu výmer, ktorú predložil ako prílohu výzvy na rokovanie zo dňa 28.11.2011 a ktorou vyzval Zhotoviteľa na rokovanie o dodávke doplňujúcich stavebných prác „Rokovacie konanie bez zverejnenia“
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť stavebnú časť diela podľa predloženej projektovej dokumentácie pre doplňujúce stavebné práce schválené Ing. Miroslavom Gašparíkom, autorizovaným stavebným inžinierom spoločnosti KERAMOSPOL TRADE s.r.o., Jilemnického 17, Trenčín v zmysle dojednaní uvedených v nasledovných ustanoveniach tejto zmluvy o dielo.
- 3.3. Objávateľ sa zaväzuje dielo, resp. jeho časti od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu diela, resp. jeho časti.

Článok IV.

Cena predmetu zmluvy

- 4.1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena stavebnej časti diela je spolu 131 772,82,- € bez DPH. DPH je vo výške 20% v sume 26 354,56,-€. Cena spolu je **158 127.38,-€ vrátane DPH**. Celková cena stavebnej časti diela vyplýva z výkazu výmer, v ktorom je cena jednotlivých prác uvedená položkovito.
- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že prílohou zmluvy je aj rozpočet časti nerealizovaných prác diela vo výške 131 772,82,- € bez DPH. DPH je vo výške 20% v sume 26 354,56,-€. Cena spolu je **158 127.38,-€ vrátane DPH, ktoré Zhotoviteľ sa zaväzuje nefakturovať**.
- 4.3. Celková cena diela podľa Zmluvy o dielo zo dňa 5.2.2011 v znení neskorších dodatkov (stavebnej a technologickej časti diela) je spolu 2 839 232.05,-€ + DPH vo výške 20% v sume 567 846.41,-€ spolu: **3 407 078.46 €, čiže nemenná.**
slovom: Tri milióny štyristosedemtisíc sedemdesiatosem euro aj 46/100 euro centov.
- 4.4. Cena diela je stanovená na základe dohody zmluvných strán a je dojednaná ako pevná a nemenná počas platnosti tejto zmluvy o dielo.
- 4.5. Cena diela podľa bodov 4.1. až 4.3. zahŕňa aj náklady zhotoviteľa na dopravu.
- 4.6. Prípadné navyše práce oproti projektu zaplatí objednávateľ len na základe písomného dodatku k zmluve v ktorom bude dojednaná cena navyše prác aj s podmienkami jej zaplatenia.

Článok V.

Termín plnenia predmetu zmluvy

- 5.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo (stavebnú a technologickú časť diela) najneskôr **do 2 mesiacov odo dňa účinnosti tejto zmluvy**. Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom zhotovenia diela a objednávateľ je povinný dielo prevziať ešte pred dojednaným časom zhotovenia diela.
- 5.2. Dodržanie termínu zhotovenia diela zo strany zhotoviteľa je podmienené plnením podmienok dojednaných v tejto zmluve o dielo.
- 5.3. V prípade omeškania niektorej zo zmluvných strán s plnením jej povinností sa lehota na plnenie druhej zmluvnej strane predlžuje primerane vzhľadom k omeškaniu druhej zmluvnej strany.



Článok VI. Platobné podmienky a fakturácia

- 6.1. Cena diela dojednaná v bode IV tejto zmluvy o dielo je splatná na základe faktúry zhotoviteľa. Zhotoviteľ je oprávnený objednávateľovi vystaviť faktúry najskôr v deň odovzdania diela, alebo jeho časti (podľa súpisu skutočne vykonaných stavebných prác alebo aj po odovzdaní jednotlivých ucelených častí technológie). Súčasťou faktúry bude kópia potvrdeného súpisu stavebných prác, resp. zápisu o odovzdaní a prevzatí ucelenej časti technológie.
- 6.2. Termín splatnosti faktúr vystavených zhotoviteľom podľa tejto zmluvy je minimálne 90 odo dňa vystavenia faktúry.
- 6.3. Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi pre daňový doklad, inak je objednávateľ oprávnený faktúru v lehote splatnosti zhotoviteľovi vrátiť. Lehota splatnosti začne v takom prípade plynúť od doručenia novej, správne vystavenej faktúry objednávateľovi.
- 6.4. Overenie vykonaných prác urobí objednávateľ do 5 pracovných dní odo dňa požiadania zo strany zhotoviteľa a predloženia súpisu vykonaných prác. Pokiaľ má súpis prác vady vráti sa zhotoviteľovi na prepracovanie.

Článok VII. Dôsledky omeškania (úroky z omeškania, zmluvné pokuty)

- 7.1. Zhotoviteľ si môže uplatniť v prípade omeškania s plnením peňažných záväzkov zo strany objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.2. Objednávateľ si môže uplatniť v prípade omeškania s plnením záväzku zhotoviť dielo zo strany zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z ceny nezhotoveného diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.

Článok VIII. Odstúpenie od zmluvy a úhrada súvisiacich nákladov

- 8.1. Zhotoviteľ je oprávnený od tejto zmluvy o dielo odstúpiť pokiaľ je objednávateľ v omeškaní s plnením peňažných záväzkov v trvaní viac ako 90 dní odo dňa ich splatnosti a objednávateľ nesplní svoje peňažné záväzky ani v dodatočne poskytnutej náhradnej lehote v trvaní minimálne 30 dní. Dodatočná lehota sa musí stanoviť písomnou výzvou, ktorá sa doručuje objednávateľovi a začína sa počítať odo dňa nasledujúceho po doručení písomnej výzvy.
- 8.2. Objednávateľ je oprávnený od tejto zmluvy o dielo odstúpiť pokiaľ je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku zhotoviť dielo viac ako 90 dní odo dňa dojednaného termínu zhotovenia diela a zhotoviteľ nesplní svoj záväzok ani v dodatočne poskytnutej náhradnej lehote v trvaní minimálne 30 dní. Dodatočná lehota sa musí stanoviť písomnou výzvou, ktorá sa doručuje zhotoviteľovi a začína sa počítať odo dňa nasledujúceho po doručení písomnej výzvy.
- 8.3. V prípade ak v súvislosti s odstúpením od zmluvy vzniknú náklady (napr. v súvislosti s vydaním predmetu plnenia zmluvy, skladovania technológie, resp. stavebného materiálu, spätnú prepravu technológie, resp. stavebného materiálu, atď.) všetky tieto náklady je povinná uhradiť tá zmluvná strana z ktorej zavinenia došlo k odstúpeniu od zmluvy o dielo.
- 8.4. Právne následky odstúpenia od tejto zmluvy o dielo sa inak spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Článok IX. Odovzdanie a prevzatie diela

- 9.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že podmienky začatia plnenia diela uvedené v bode 9.1. tejto zmluvy splní najneskôr do 10 dní od podpisu tejto zmluvy zmluvnými stranami. Zhotoviteľ začne so zhotovovaním diela najneskôr do 10 dní odo splnenia podmienok uvedených v bode 9.1..
- 9.3. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na prevzatie diela, resp. jeho časti (podľa súpisu skutočne vykonaných stavebných prác alebo ucelených častí technológie) písomne, najmenej 5 pracovných dní vopred pred zamýšľaným odovzdaním.
- 9.4. O odovzdaní diela, resp. jeho časti bude spísaný spoločný zápis, z ktorého bude zrejmý stav diela, resp. jeho časti v okamžiku jeho prevzatia objednávateľom.
- 9.5. Za riadne odovzdanie celého diela sa považuje odovzdanie diela bez funkčných vád a nedorobkov objednávateľovi, vrátane vypratania staveniska a odstránenia odpadov, ktoré vznikli z činnosti zhotoviteľa.

- 9.6. Vady diela, ktoré budú zrejmé pri odovzdaní, objednávateľ vytkne (oznámí) v zápise o prevzatí. V prípade zistenia vád, ktoré bránia v riadnom užívaní diela pri odovzdaní sa dielo nepovažuje za riadne odovzdané.
- 9.7. K odovzdaniu diela zhotoviteľ pripraví príslušné atesty, doklady o vykonaných skúškach, revízne správy, všetky doklady vyžadované všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami k užívaniu diela a pod.

Článok X.

Dĺžka a podmienky záruky

10.1. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela v nasledovnom členení:

- a) na stavebnú časť diela: **po dobu 60 mesiacov**, odo dňa riadneho odovzdania diela objednávateľovi.
- b) Zabudovávanú technologickú linku **po dobu 24 mesiacov**, odo dňa riadneho odovzdania diela objednávateľovi.

Zárukou preberá zhotoviteľ záväzok, že predmet plnenia zmluvy bude po dojednanú dobu spôsobilý na použitie na vopred dohodnutý účel a zachová si vlastnosti vymienené pri uzatváraní tejto zmluvy o dielo.

10.2 V prípade zistenia vád diela, resp. výskytu vád počas plynutia záručnej doby sa nároky zmluvných strán posudzujú podľa ustanovení § 560 - § 565 Obchodného zákonníka.

10.3. Platnosť záruky je podmienená správnym zaobchádzaním s dielom podľa prevádzkových podmienok predmetu plnenia zmluvy a v súlade s dodržiavaním výrobcom predpísaných postupov. Ďalej je podmienená vykonávaním pravidelných, výrobcom predpísaných prehliadok a údržbou diela (v technologickej časti diela) vrátane vedenia príslušnej dokumentácie, t.j. záruka sa nevzťahuje na poruchy a poškodenia, ktoré spôsobil objednávateľ nesprávnou manipuláciou s dielom (v rozpore s návodmi na obsluhu) a na časti diela, ktoré sa opotrebovali prirodzeným používaním. Záruka sa nevzťahuje ani na spotrebný materiál.

10.4. Objávateľ je povinný oznámiť vadu diela, za ktoré zhotoviteľ zodpovedá a na ktoré sa vzťahuje záruka, do 5 pracovných dní po ich zistení, najneskôr do konca záručnej doby. Zhotoviteľ sa zaväzuje potvrdiť prijatie uplatnenia zodpovednosti za záruku bez zbytočného odkladu najneskôr do 48 hodín od jej prijatia a to faxom, resp. e-mailom.

10.5. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady predmetu plnenia zmluvy, za ktoré zodpovedá a na ktoré sa vzťahuje záruka, v primeranej lehote a s odbornou starostlivosťou.

10.6. Uplatnením práva na sankciu nie je dotknuté právo druhej zmluvnej strany požadovať od nej náhradu škody.

Článok XI

Vyššia moc

11.1. Zmluvné strany nezodpovedajú za škody, ktoré by mohli spôsobiť, resp. spôsobili druhej strane porušením povinností podľa zmluvy v prípade, ak to bolo spôsobené dôvodmi, za ktoré daná zmluvná strana nenesie zodpovednosť a ktoré ani pri vynaložení dostupnej starostlivosti nemohla ovplyvniť, najmä z dôvodu živeľnej udalosti, vojny, štrajku akéhokoľvek druhu, prerušením dodávok energií, materiálov, atď. (ďalej len „vyššia moc“).

11.2. Dotknutá zmluvná strana, ktorá má vedomosť o okolnostiach popísaných v predchádzajúcom bode, je povinná bezodkladne informovať druhú stranu o ich vzniku a o dôvodoch, pre ktoré nebude schopná plniť si svoje povinnosti podľa zmluvy. V prípade, že tieto dôvody pominú, bude dotknutá zmluvná strana o tom opätovne informovať druhú stranu a zároveň bude pokračovať v plnení povinností podľa zmluvy.

11.3. V prípade, že by u niektorej zmluvnej strany existovali okolnosti popísané v predchádzajúcich ustanoveniach zmluvy (vyššia moc), ktoré by im bránili najmä v dodržaní dohodnutého termínu zhotovenia diela, sú povinné dohodnúť sa na náhradnom termíne zhotovenia diela.



Článok XII. Povinnosti zmluvných strán

- 12.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo s odbornou starostlivosťou a v súlade so všeobecne záväznými predpismi a technickými normami.
- 12.2. Zhotoviteľ pri zhotovovaní diela v plnom rozsahu zodpovedá za BOZP všetkých osôb, ktoré sa zdržiavajú v priestore staveniska podľa platných predpisov.
- 12.3. Zhotoviteľ pri zhotovovaní diela v plnom rozsahu zodpovedá za zabezpečenie požiarnej ochrany v priestore staveniska podľa platných predpisov.
- 12.4. Zhotoviteľ pri zhotovovaní diela v plnom rozsahu zodpovedá za to, že na zhotovenie diela použije len také materiály a pracovné postupy, ktoré sú povolené, nie sú škodlivé a sú v súlade so všetkými platnými záväznými predpismi a technickými normami.
- 12.5. Zhotoviteľ je pri zhotovovaní diela povinný umožniť objednávateľovi vykonať kedykoľvek odborný technický dozor vykonávania diela všetkými vhodnými prostriedkami, ktoré odborný technický dozor navrhne. Zhotoviteľ je povinný písomne prizvať odborný technický dozor na všetky stavebné skúšky, resp. k prevereniu prác, ktoré budú zakryté najneskôr 3 pracovné dni vopred.
- 12.6. Zhotoviteľ je povinný pri zhotovovaní diela viesť riadny stavebný denník v zmysle príslušných predpisov a oprávnených požiadaviek odborného technického dozoru objednávateľa.
- 12.7. Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi veci, ktoré má obstaráť na vykonanie diela bez zbytočného odkladu po uzavretí tejto zmluvy o dielo.
- 12.8. Objednávateľ je povinný na základe oznámenia zhotoviteľa vyslať odborný technický dozor na všetky stavebné skúšky, resp. k prevereniu prác, ktoré budú zakryté. Pokiaľ objednávateľ nevyšle odborný technický dozor na zhotoviteľom riadne oznámené stavebné skúšky, resp. k prevereniu prác, ktoré budú zakryté tak znáša náklady, ktoré vzniknú v prípade následných sporov medzi zmluvnými stranami ohľadne stavebných skúšok, resp. prác, ktoré budú zakryté.

Článok XIII. Právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy

- 13.1. Zmluvné strany berú na vedomie, že ich právne vzťahy v prípade neplnenia záväzkov z tejto zmluvy sa spravujú aj s dôsledkami z tohto vyplývajúcimi príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ustanoveniami čl. VII a čl. VIII tejto zmluvy o dielo.

Článok XIV. Náhrada škody

- 14.1. Zmluvné strany sa dojednali, že pokiaľ niektorá zo zmluvných strán poruší svoju povinnosť zo záväzkového vzťahu, je povinná nahradiť škodu tým spôsobenú druhej strane, ibaže preukáže, že porušenie povinností bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.
- 14.2. Pri uplatňovaní náhrady škody platia ustanovenia § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

Článok XV. Riešenie sporov

- 15.1. Zmluvné strany sa dojednali, že v prípade vzniku sporu z tejto zmluvy o dielo budú sporné otázky riešiť predovšetkým jednaním zmluvných strán. Pokiaľ budú jednania neúspešné, je každá zo zmluvných strán oprávnená obrátiť sa na príslušný súd.



Článok XVI.
Osobitné ustanovenia

- 16.1. Zmluvné strany sa zaväzujú v prípade nesúladu návrhu tejto zmluvy s podmienkami danými poskytovateľom finančných prostriedkov na realizáciu predmetu tejto zmluvy ktorým je Ministerstvo životného prostredia SR, zosúladiť podmienky tejto zmluvy s podmienkami danými týmto poskytovateľom.
- 16.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje strieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy uzatvorenej medzi Mestom Nemšová a Ministerstvom životného prostredia, a to oprávnenými osobami, ktoré budú poverené alebo delegované ministerstvom a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť
- 16.3. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky cenové informácie, ktoré sa týkajú predmetu tejto zmluvy, prípadne niektorej zo zmluvných strán, s ktorými počas plnenia predmetu tejto zmluvy prídu do styku, sú predmetom obchodného tajomstva.
- 16.4. Zmluvné strany sa dohodli, že informácie podľa predchádzajúceho bodu neposkytnú tretím osobám.
- 16.5. Obmedzenie podľa bodu 1 tohto článku sa nevzťahuje na informácie, ktoré: mal zhotoviteľ k dispozícii pred dňom podpisu tejto zmluvy a ktoré nepodliehajú povinnosti zachovania mlčanlivosti vo vzťahu k objednávateľovi, alebo sú všeobecne známe alebo v budúcnosti sa stanú známe inak ako zverejnením zo strany zhotoviteľa v rozpore so zmluvou, alebo ich oznámenie tretím osobám je nevyhnutné na dosiahnutie účelu sledovaného touto zmluvou.
- 16.6. Zmluvné strany berú na vedomie, že niektorá z nich môže byť v súlade s právnymi predpismi alebo v rámci súdneho alebo iného konania povinná poskytnúť informácie, ktoré tvoria obchodné tajomstvo. Sprístupnenie týchto informácií však bude obmedzené na rozsah vyžadovaný právnymi predpismi alebo príslušným orgánom a bude vzájomne oznámené vopred, alebo ak to nebude možné, následne bez zbytočného odkladu. Táto povinnosť sa nevzťahuje na poskytovanie informácií tretím osobám v nevyhnutnom rozsahu na dosiahnutie účelu tejto zmluvy.
- 16.7. Závazok zachovávať mlčanlivosť platí bez obmedzenia aj po skončení trvania zmluvy.

Článok XVII.
Záverečné ustanovenia

- 17.1. Táto zmluva o dielo nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania zástupcami oboch zmluvných strán.
- 17.2. Každá zmena alebo doplnok tejto zmluvy sa musia vykonať písomnou formou a musia byť schválené oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán formou písomného dodatku ku zmluve.
- 17.3. V prípade, že niektoré z ustanovení tejto zmluvy sa stane neplatným, zostáva platnosť ostatných ustanovení nedotknutá. Ak nastane takáto situácia, zmluvné strany sa písomne dohodnú na riešení, ktoré zachová kontext a účel daného ustanovenia.
- 17.4. Táto zmluva sa spravuje a vykladá podľa zákonov Slovenskej republiky.
- 17.5. Táto zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch. Každá zmluvná strana dostane po 2 exempláre.

V Pacově, dňa 20.02.2012

V Nemšovej dňa 13.2.2012

Zhotoviteľ:


Bluetech s.r.o.
Jan Kamír
jednotel spoločnosti

Jan Kamír
konateľ spoločnosti



Objednávateľ:




Ing. František Bagin
primátor Mesta Nemšová

Krycí list rozpočtu v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Stavba :Regionálne centrum zhodnocovania BRO - Nemšová		Miesto: Nemšová	
Objekt :SO 106 - Kanalizačné prípojky a rozvod kanalizácie		JKSO :	
nové položky			
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 20.2.2012
Odberateľ: Mesto Nemšová		IČO:	
		DIČ:	
Dodávateľ: Bluetech s.r.o.		IČO: 49062557	
		DIČ: CZ49062557	
Projektant: Keramospol TRADE s.r.o., 91101 Trenčín		IČO:	
		DIČ:	
1 M3 OP	26 997	1 M	26 997
1 M2 ZP	26 997		
1 M2 UP	26 997		
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál
			spolu ZRN
1	HSV:		20 415,00
2	PSV:		
3	MCE:		
4	iné:		
5	Súčet:	20 415,00	20 415,00
B	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocy		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Zariadenie :	4,50%	918,68
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Územné vplyvy	1,20%	244,98
14	Mimostavenisková doprava	3,00%	612,45
15		Súčet riadkov 11 až 14:	1 776,11
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Kompletizačná činnosť		
			306,23
20	Súčet riadkov 16 až 19:		
			306,23
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:	
podpis:			
dátum:			
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum: 23.2.2011		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	
		 Bluetech s.r.o. Jarň Kamír jednatel spoločnosti	
E Celkové náklady			
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		22 497,34
22	DPH 20% z:	22 497,34	4 499,47
23	DPH 0% z:		
24	Súčet riadkov 21 až 23:		26 996,81
F Odpočet - prípočet			
<i>Duálne oceňovanie - SKK:</i>			
			Bez DPH: 677 754,86
			S DPH: 813 305,90

Odberteľ: R Mesto Nemšová
 Projektant: Keramospol TRADE s.r.o.,
 Dodávateľ: Bluetech s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 20.2.2012

Stavba :Regionálne centrum zhodnocovania BRO - Nemšová
 Objekt :SO 106 - Kanalizačné prípojky a rozvod kanalizácie - nové položky

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) =

30,1260

30,1260


Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Spolu SKK
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
8 - RÚROVÉ VEDENIA										
38	MAT	426	104020	4,000	kus	4 153,75		16 615,00	16 615,00	500 543,49
Čerpadlo kalové 2*SE1.80.100.30.4.50D + príslušenstvo										
40	MAT	436	1G0402	2,000	kus	1 900,00		3 800,00	3 800,00	114 478,80
Šachta prečerpávacia PS 5500-2800-4,0										
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :				20 415,00		0,00		20 415,00	20 415,00	615 022,29
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				20 415,00		0,00		20 415,00	20 415,00	615 022,29
Rozpočet celkom :				20 415,00		0,00		20 415,00	20 415,00	615 022,29



Bluetech s.r.o.
 Jan Kozmír
 IČO: 457110000

Krycí list rozpočtu v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Stavba :Regionálne centrum zhodnocovania BRO - Nemšová		Miesto: Nemšová	
Objekt :SO 108 - Akumulačná nádrž		JKSO :	
nové položky			
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 20.2.2012
Odberateľ: Mesto Nemšová		IČO:	
		DIČ:	
Dodávateľ: Bluetech s.r.o.		IČO: 49062557	
		DIČ: CZ49062557	
Projektant: Keramospol TRADE s.r.o., 91101 Trenčín		IČO:	
		DIČ:	
1 M3 OP	13 224	1 M	13 224
1 M2 ZP	13 224		
1 M2 UP	13 224		
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál
			spolu ZRN
1	HSV:	10 000,00	10 000,00
2	PSV:		
3	MCE:		
4	iné:		
5	Súčet:	10 000,00	10 000,00
B	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocce		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Sučet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Zariadenie :	4,50%	450,00
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Územné vplyvy	1,20%	120,00
14	Mimostavenisková doprava	3,00%	300,00
15		Sučet riadkov 11 až 14:	870,00
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Kompletizačná činnosť		
20	Sučet riadkov 16 až 19:		
E	Celkové náklady		
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		11 020,00
22	DPH 20% z:	11 020,00	2 204,00
23	DPH 0% z:		
24	Sučet riadkov 21 až 23:		13 224,00
F	Odpočet - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	
		Bluetech s.r.o. Jan Karsnir jednatel spoločnosti	
<i>Duálne oceňovanie - SKK:</i>			
		Bez DPH:	331 988,52
		S DPH:	398 386,22

Odberateľ: R. Mesto Nemšová
 Projektant: Keramospol TRADE s.r.o.
 Dodávateľ: Bluetech s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 20.2.2012

Stavba :Regionálne centrum zhodnocovania BRO - Nemšová
 Objekt :SO 108 - Akumulačná nádrž - nové položky

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) =

30,1260

30,1260

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memó jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Spolu SKK
15	015	PC	Železobetónová monolitická nádrž 7,2 x 14,0 x 2,4 m	1,000	kus	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	301 260,00
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE										
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :										
									10 000,00	301 260,00
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :										
									10 000,00	301 260,00
Rozpočet celkom :										
									10 000,00	301 260,00




(Handwritten signature in blue ink)

(Handwritten signature in blue ink)
 Bluetech s.r.o.
 Jan Kozmár
 Jednatel spoločnosti

Krycí list rozpočtu v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Stavba :Regionálne centrum zhodnocovania BRO - Nemšová		Miesto: Nemšová	
Objekt :SO 110 - Oplotenie		JKSO :	
nové položky			
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 20.2.2012
Odberateľ: Mesto Nemšová		IČO:	
		DIČ:	
Dodávateľ: Bluetech s.r.o.		IČO: 49062557	
		DIČ: CZ49062557	
Projektant: Keramospol TRADE s.r.o., 91101 Trenčín		IČO:	
		DIČ:	
1 M3 OP	117 907	1 M	117 907
1 M2 ZP	117 907		
1 M2 UP	117 907		
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál
1	HSV:	89 161,05	89 161,05
2	PSV:		
3	MCE:		
4	iné:		
5	Súčet:	89 161,05	89 161,05
B	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocce		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Zariadenie :	4,50%	4 012,25
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Územné vplyvy	1,20%	1 069,93
14	Mimostavenisková doprava	3,00%	2 674,83
15		Súčet riadkov 11 až 14:	7 757,01
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19	Kompletičná činnosť		
20	Súčet riadkov 16 až 19:		
E	Celkové náklady		
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		98 255,48
22	DPH 20% z:	98 255,48	19 651,10
23	DPH 0% z:		
24	Súčet riadkov 21 až 23:		117 906,58
F	Odpočet - prípočet		
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:	
podpis:			
dátum:			
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum: 23.2.2012		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	
		Bluetech s.r.o. Jan Kamir jednatel spoločnosti	
Duálne oceňovanie - SKK: Bez DPH: 2 960 044,59 S DPH: 3 552 053,63			

Odberteľ: R Mesto Nemšová
 Projektant: Keramospol TRADE s.r.o.,
 Dodávateľ: Bluelech s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 20.2.2012

Stavba :Regionálne centrum zhodnocovania BRO - Nemšová
 Objekt :SO 110 - Oplotenie - nové položky

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) =

30,1260

30,1260

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavbného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	J. Cena EUR	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR	Spolu SKK
------------	----------	-------------	--	-----------------	---------------	-------------	---------------------	------------------------	-----------	-----------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

Železobetónové monolitické oplotenie tvaru obráteného "T" výšky 275 cm

132.000 m

675,46

89 161,05

89 161,05

2 686 065,79

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :

89 161,05

89 161,05

0,00

89 161,05

2 686 065,79

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :

89 161,05

89 161,05

0,00

89 161,05

2 686 065,79

Rozpočet celkom :

89 161,05

89 161,05

0,00

89 161,05

2 686 065,79



Bluelech s.r.o.
 Jozef Komár
 Jednotka spoločnosti.